

# Podziękowania dla młodych dawców krwi. Szkoła liderem krwiodawstwa.

Bezinteresowna pomoc, wrażliwość na krzywdę innych jest miarą człowieczeństwa. Ci, którzy oddają krew są uosobieniem tej myśli. Szczególnie cieszy fakt, że w ten proces zaangażowana jest młodzież.

Propagowanie idei honorowego krwiodawstwa wśród młodych ludzi aktywnie wspiera samorząd powiatowy. W ramach obchodów dni honorowego krwiodawstwa, 19 listopada br. w Zespole Szkół Zawodowych w Hajnówce odbyło się spotkanie z młodzieżą oddającą krew. Biorący udział w uroczystościach: Dyrektor biura Podlaskiego Oddziału Okręgowego PCK Elżbieta Paszkowska, Prezes oddziału rejonowego PCK w Hajnówce Alina Miszczuk, pracownik RCKiK terenowy oddział krwiodawstwa w Hajnówce Alina Gołubowska oraz Naczelnik Spraw Społecznych Ewa Cieślik i Rzecznik Konsumentów Danuta Ługowej chciały podziękować młodzieży oraz opiekunom szkolnego koła PCK za ich zaangażowanie oraz nieustanną chęć niesienia pomocy. Z uwagi na godną pochwałę postawę młodych dawców, Starostwo Powiatowe w Hajnówce tradycyjnie ufundowało zestawy upominkowe dla 58 uczniów ZSZ w Hajnówce, natomiast uczennica Magdalena Sawczuk za zaangażowanie w idee honorowego krwiodawstwa otrzymała wyróżnienie od Podlaskiego Oddziału Okręgowego PCK w Białymstoku. Podziękowania otrzymali też opiekunowie szkolnego koła PCK - panie Anna Lasota i Mirosława Szpilko.

Podczas uroczystości padło wiele ciepłych szkół. Prezes PCK Alina Miszczuk przypomniała zasługi Zespołu Szkół Zawodowych na niwie honorowego krwiodawstwa: otóż w roku szkolnym 2017/2018 szkoła zajęła II miejsce w etapie okręgowym XV edycji turnieju "Młoda krew ratuje życie", w kategorii *szkół ponadpodstawowych, policealnych, pomaturalnych - najwyższy wskaźnik aktywności szkoły*. Natomiast rok szkolny 2018/2019 przyniósł jeszcze większy sukces - w XVI edycji konkursu szkoła odebrała nagrodę za **dwa pierwsze miejsca** w kategoriach: *Ilość oddanej krwi przypadającej na jednego pełnoletniego ucznia szkoły* oraz *łącną ilość krwi z imponującym wynikiem 98 !!* Dumni uczniowie zapowiadają mobilizację i utrzymanie podium - okazja nadarzy się już 20 grudnia br., podczas szkolnej akcji honorowego krwiodawstwa.

Dzięki zaangażowaniu młodzieży lekarze mogą ratować życie setkom potrzebującym - bo choć dla nas ci ludzie na zawsze pozostaną anonimowi, zwarci w jednym okrągłym słowie „pacjenci”, musimy uzmysłwić sobie, że za każdym z nich stoi osobista tragedia; przecież te osoby też mają rodziny, są czyimiś dziećmi, rodzicami, małżonkami... Bez młodych ludzi, zaangażowanych w bezinteresowną pomoc, służba zdrowia nie istniałaby - bo krew to najcenniejsze, niczym niezastąpione lekarstwo. Postanawianie o oddaniu krwi to bardzo odpowiedzialna decyzja, bo ratująca ludzkie zdrowie i życie.

Tych, którzy chcieliby zrobić jeszcze więcej, Prezes oddziału rejonowego PCK w Hajnówce Alina Miszczuk zachęcała do członkostwa w PCK. Bycie wolontariuszem PCK to możliwość udziału w wielu akcjach charytatywnych, doskonała nauka o sobie i swoich możliwościach a także szansa na poznanie nowych, interesujących i ludzi. Więcej na: <http://pck.podlasie.pl/>

Więcej informacji odnośnie honorowego krwiodawstwa uzyskać można w Oddziale Rejonowym PCK Hajnówka (ul. Ks. Wierobieja 18, tel. 85 682 26 69) oraz w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Oddziale terenowym w Hajnówce (ul. Dowgirda 7 17-200 Hajnówka).

Szkoły prowadzone przez powiat dbają o krzewienie wśród młodzieży prospołecznych postaw pełnej empatii. Kolejne spotkanie z młodymi dawcami - tym razem w II LO już 29 listopada.

Katarzyna Miszczuk